⁽⁸⁵⁾ Τέταρτοι δὲ παρὰ τούτους, etc. Epicurei.

⁽⁸⁶⁾ Οὐ τοῦ χρείττονος τάγματος, etc. Totus
ille locus, usque ad oītōς ἦν ἐν ἀρχῇ, quem uncis
conclusimus, in Ferrariana interpretatione deside-
ratatur, quem nos e Perioniana, mutatis duntaxat
bonniliis, supplevimus. Idem quoque in toto hoc
opere a nobis factum est, quotiescumque Ferrar-
iana interpretatio deficiebat, quod nonnumquam

A servias eis, quae ipsa distribuit Deus tuus cunctis gentibus. B Vobis autem non sic dedit Dominus Deus tuus. Sed qui distribuit cunctis gentibus solem, et lunam, et omne cœli ornementum Deus, cum sic non dederit Israeli? Scilicet ut qui non possunt ad intelligibilem recurrare naturam, rebus corporeis ac sub sensum cadentibus divinitatem esse suspiciati, vel lubenter in his sisterent, non prolapsi ad idola et dæmonia. Deum igitur alii quidem Deum universorum habent; qui vero hos proxime sequuntur, in Christum Dei ipsius Filium defixi sunt. Tertii vero sunt qui solem, lunam omneque cœli ornementum [deos habentes] a Deo aberrant, verum tamē errore longe præcellenti præstan-
tioreque quam eorum qui vocant deos opera manuum hominum, aurum et argentum, artis excogitationes. At omnium ultimi sunt qui dicati sunt his qui dii quidem dicuntur, haud-
quaquam vero sunt. Similiter igitur aliqui 53 participant quidem ipsius Λόγου, [id est, ratio-
nis, sive Sermonis], qui est in principio, qui est apud Deum, qui est Deus, velut Oseas, et Jere-
mias, et Isaías, et si quis alias talem seipsum ex-
hibuit, ut sermo Domini, vel sermo ad se fieret;
alii vero, qui nihil sciunt, nisi Jesum Christum, et
hunc crucifixum ¹⁰, tantum secundum carnem agno-
scunt Christum ¹¹, existimantes se habere amplius
nihil de Sermone, nisi quod caro factus est; cuius-
modi est multitudo eorum qui credere putantur.
Jam tertii se sermonibus aliquantulum illum Ser-
monem participantibus applicuerunt, perinde quasi
sermones illi omnem sermonem præcellant. Et forte
hi sunt qui præclaras in philosophia et præstantes
sectas apud gentiles exercent. Quarto loco ab
his numerandi sunt illi qui sermonibus prorsus cor-
ruptis et impiis crediderunt, evidentem ac fere sub
sensum cadentem de medio tollentes Providentiam,
aliunque finem quenadam præter bonum hone-
stumve approbantes. Quod si digredi visi sumus,
commodo tamen id fecisse remur et apposite, nimirum quod ad Dei nomen attinet, res quatuor in
eo inspecturi, et totidein in nomine Λόγου, [qui est
ratio, sive sermo.] Erat enim Deus [cum articulo] et
Deus [sine articulo,] deinde dii dupliciter. Quorum
meliorum ordinem Deus Verbum superat, a Deo rerum omnium ipse superatus. Et rursus erat δὲ Λό-
γος, fortassis autem et Λόγος, eodem modo quo δὲ Θεός εἰ Θεός. Verborum etiam duo sunt genera, quo-
rum humana propria sunt alia quidem Patris, quod ejus partes sint, et his finitima, quae nunc verbum
apertius et planius nobis explanat, quae ad Servatorem pervenerunt, et omni ex parte in eo astite-
runt. Ac tertia sunt, quae ante commemoravimus, solem ac lunam et stellas deos esse existimantia et
in eis hærentia. Sed præter hæc omnia, sunt etiam in loco inferiore, quae inanima et mortua idola ve-
nerantur. Similia quoque de iis quae ad Verbum pertinent reperimus: alia enim ipso Verbo ornata
sunt, alia aliquo ei vicino ac finitimo, quod primum Verbum esse videtur, quae nihil sciunt nisi